垂水市最大のイベントです！

たるみずふれあいフェスタ 2015 夏祭りが開催されます！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27 年 8 月 7 日付）

日ごろから、垂水市への応援を賜り深く感謝申し上げます。
標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。きれいな花火や賑やかなステージ、
露店など、心とお腹を満たしながら、夏のひとときを垂水市でご堪能ください。
楽しみながらの取材も、時にはいいのかもしれませんね！よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含む３枚

■日　時　平成 27 年 8 月 8 日（土）　午後３時 30 分～午後 9 時　※花火打上は午後 8 時

■場　所　旧垂水港特設会場／〒 891-2124 垂水市錦江町 1-2

■概　要　垂水市最大の夏イベント。例年 3 万人以上の方が市内外から訪れます。

　　　　　様々なイベントが行われ、きれいな花火が夜空と錦江湾を彩ります。

■イベントスケジュール

　　　　　別添をご覧ください。

■駐車場　会場周辺に無料駐車場を６か所ご用意しています。詳細は別添をご覧ください。

■３つのお楽しみポイント

①花火は空中・水中花火のコラボ、今回はダイナミックに２部構成 6,000 発！

　・今年も美しい色と眼前で開く迫力に加え、空気と心を震わせる音もお楽しみいただけます。

　・お得な花火観覧席もございます！（前売り 500 円、当日 800 円）

　・今年初めて高齢者席を先着 100 席設けています！（75 歳以上、１人まで同伴 OK）

②ステージショーは、若い力と大人の魅力がコラボします。

　・序盤は、地元垂水高校生の音楽や近隣自治体の高校生によるダンス甲子園等で盛り上がります！

　　若い力がイベントのボルテージを一気に上げます。

　・メインでは、人気アコースティック男女デュオ「Yoshino&Masae」が登場！

　　魂を込めた歌声を、会場にお届けしてくれるとのことです！

　・締めは、たるみず飛龍太鼓の皆さんです。パワフルな太鼓の鼓動で、祭りを結んでくれます。

③露店や地元出店でお腹いっぱい胸一杯に！

　・地域を盛り上げようとがんばる、露店や地元出店をお楽しみください！

■問い合わせ先　実行委員会事務局（垂水市商工会）　担当　倉岡　☎ 0994-32-0225

■情報発信元　　垂水市役所企画政策課秘書広報係　  担当　迫田　☎ 0994-32-1111　内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

↑最新情報はこちら

スケジュール

15:30 開会宣言

15:32 垂水音楽同好会

16:03 鹿屋女子高校バンド

16:26 垂水高校軽音楽同好会

16:46 垂水高校音楽部

17:01 実行委員長あいさつ

17:04 岩﨑日向子さん（垂水出身）三味線島唄

17:17 ダンス甲子園（鹿屋工高etc）

17:50 盆踊り①

18:10 日本フィットネス協会

18:30 盆踊り②

18:50 大会会長、来賓ごあいさつ

19:00 ファイヤーパフォーマンス
19:20 Yoshino＆Masae

スーパーライブ
19:50 国民文化祭応援タイム

19:57 点火セレモニー

20:00 花火打ち上げ

20:40 飛龍太鼓

21:00 終了！

たるみずふれあいフェスタ実行委員会／☎0994-32-0225

「たるみずふれあいフェスタ2015夏祭り」の開催にあたりましては、㈱財宝様、㈱福岡ソノリク様、大隅ミート産業㈱様、
㈱久保水産様、JA鹿児島きもつき垂水支所様のほか、360件余りの企業、団体、個人の皆様のご協賛、ご協力をいただ
いております。この場をお借りしまして、心からお礼申し上げます。ありがとうございます。

お問い合わせ

ご協賛、ありがとうございます。

◎人気アコースティック男女デュオ／Yoshino＆Masae

子供神輿巡行！
午前 10時開始！
国道220号
下宮神社から
市木ローソンまで
ご声援を！

夏
を
楽
し
み

ま
し
ょ
♡

夏
を
感
じ

よ
う
ぜ
！

垂水市公式イメキャラ・たるたるⓇ

山水会
P

樵のわけ前
P

本城川

財宝
P

フェスタ会場詳細

ホテル
アザレア

垂水中央病院●

県営住宅●

Aコープ●　JA●

垂水フェリー乗り場●

●ナフコ
潮彩町
住宅地●

文化会館
中央運動
公園

●大隅ミート

市民館● 図書館●

垂水市
商工会
　　●

●南日本銀行

●ミサカガス

至鹿屋市

至桜島

本城橋

●池松酒屋

※堤防等の立ち入りについて
　会場近くの堤防などについては、安全確保のため立ち入りが制限され
　ている場所が多くあります。ご注意ください。

※来た時よりも美しく！翌日の清掃活動にもご参加を！
　翌日の午前６時から会場の清掃活動（ボランティア活動）を実施します。ご協力をお願いします！

花火観覧席＆高齢者無料席（先着100席限定）

露天商店

露天商店

垂水大橋

号
０
２
２
道
国

本部（花火観覧席受付）
消防・警察

会場及び駐車場

湾
江
錦

湾
江
錦

花火打上花火打上

P
垂水中央
中学校

垂水高校

垂水小学校

さかや
来賓
身障者用

堤防 堤防 堤防

垂水市役所●垂水市役所●

駐車場 （一般駐車場６、来賓・身障者用１）
（公設市場一部のみ駐車場） 車両乗入禁止道路（歩行者専用）P

立入禁止区域
トイレトイレ

来賓席 身障者席

錦江湾錦江湾

※花火観覧席　◎問い合わせ先：垂水市商工会　0994-32-0225
　前売券 500 円（当日券 800 円）で、椅子に座って花火を楽しめます。

※高齢者無料席　◎問い合わせ先：垂水市商工会　0994-32-0225
　初のご用意！先着 100 席限定！ 75 歳以上（同伴１人まで大丈夫！）

Ａ
コ
ー
プ

ステージ

会場周辺の道路は
車両乗入禁止になります。
※規制時間17:00～22:00

（フェスタ会場）

公設市場公設市場

旧フェリー
駐車場

※垂水小学校校庭
　への乗入禁止！

会場周辺の道路は
車両乗入禁止になります。
※規制時間17:00～22:00

※花火打上区域内の船舶の出入りについて
　花火打上及びに打上準備時には、安全確保のため規制域内への船舶の出入りを制限することになります。ご理解とご協力をお願いします。